[image: image1.jpg]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов
седьмого созыва
                                                РЕШЕНИЕ

	      «2» октября 2025 г.

	Принято Орским городским

Советом депутатов

«Об утверждении председателей, заместителей председателей
 постоянных депутатских комитетов Орского городского
Совета депутатов седьмого созыва»
На основании статьи 26 Устава муниципального образования «Город Орск», руководствуясь статьёй 6 Регламента Орского городского Совета депутатов, Орский городской Совет депутатов решил:
1.
Утвердить председателем постоянного депутатского комитета по законности и местному самоуправлению Ястребцева Сергея Анатольевича, депутата по избирательному округу № 15, заместителем - Бенцмана Сергея Исаковича, депутата по избирательному округу № 16.

2.
Утвердить председателем постоянного депутатского комитета по социальной и молодежной политике Чернышова Александра Алексеевича, депутата по избирательному округу № 9, заместителем -
Наследову Светлану Юрьевну, депутата по избирательному округу № 23.
3.
Утвердить председателем постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой и налоговой политике Желенова Ергалия Сарсековича, депутата по избирательному округу № 6, заместителем - Воложанинова Вячеслава Борисовича, депутата по избирательному
округу № 2.
4.
Утвердить председателем постоянного депутатского комитета по благоустройству, вопросам ЖКХ, муниципальной собственности и экологии Окунева Дениса Владимировича, депутата по избирательному округу № 14, заместителем - Ремезову Ирину Евгеньевну, депутата по избирательному округу № 4.

5.
Утвердить председателем постоянного депутатского комитета по мандатным вопросам, регламенту, депутатской этике, противодействию коррупции и связям с общественностью Бенцмана Сергея Исаковича, депутата по избирательному округу № 16, заместителем -
Липатову Екатерину Николаевну, депутата по избирательному
округу № 8.
6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Орская газета».
Председатель Орского

городского Совета депутатов                                                      О.А. Гельмель
г. Орск «2» октября 2025 г.

№ 2-11
Опубликовано в газете «Орская газета»

«8» октября 2025 г.

№ 39 (1391)